[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

12-я сессия ІV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Плана работы Совета Заполярного района на 2021 год и Плана нормотворческой деятельности Совета Заполярного района на 2021 год

В соответствии с Регламентом Совета Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Заполярного района на 2021 год (Приложение 1).
2. Утвердить План нормотворческой деятельности Совета Заполярного района на 2021 год (Приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава

муниципального района

«Заполярный район»                                                                                      В.Н. Ильин

п. Искателей
24 декабря 2020 года
№ 100-р

Приложение 1
к решению

Совета муниципального района

«Заполярный район»

от 24 декабря 2020 года № 100-р

План работы Совета Заполярного района на 2021 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Первый квартал

	1
	Проведение заседаний Совета Заполярного района
	в соответствии с графиком проведения сессий и текущим планом работы Совета Заполярного района
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, аппарат Совета Заполярного района

	2
	Рассмотрение информации об исполнении сметы расходов Совета Заполярного района за 2020 год
	до 26.03.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, главный бухгалтер Совета Заполярного района

	3
	Проведение рабочих встреч, отчетов о деятельности Совета Заполярного района за 2020 год в муниципальных образованиях Заполярного района
	в течение года
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	4
	Присвоение звания «Почетный гражданин Заполярного района»
	до 31.03.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	Второй квартал

	5
	Проведение заседаний Совета Заполярного района
	в соответствии с графиком проведения сессий и текущим планом работы Совета Заполярного района
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, аппарат Совета Заполярного района

	6
	Организация и участие в церемонии празднования Дня Заполярного района (15-летний юбилей)
	04.04.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, аппарат Совета Заполярного района

	7
	Проведение выездной отчетной сессии Совета Заполярного района перед избирателями
	до 23.04.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, аппарат Совета Заполярного района

	8
	Рассмотрение отчета главы Заполярного района о результатах своей деятельности и деятельности Совета Заполярного района за 2020 год (предоставляется до 31.03.2021)
	до 23.04.2021
	Глава Заполярного района

	9
	Рассмотрение отчета главы Администрации Заполярного района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Заполярного района за 2020 год (предоставляется до 31.03.2021)
	до 23.04.2021
	Глава Администрации Заполярного района

	10
	Рассмотрение отчета председателя Контрольно-счетной палаты о деятельности Контрольно-счетной палаты Заполярного района за 2020 год (предоставляется до 31.03.2021)
	до 23.04.2021
	Председатель КСП Заполярного района

	11
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Заполярного района за 2020 год (предоставляется не позднее 01.05.2021)
	до 04.06.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, Управление финансов Администрации Заполярного района, КСП Заполярного района

	12
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Заполярного района за 1-й квартал 2021 года (предоставляется не позднее 15.05.2021)
	до 04.06.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, Управление финансов Администрации Заполярного района, КСП Заполярного района

	13
	Рассмотрение информации об исполнении муниципальных программ Заполярного района за 1-й квартал 2021 года (предоставляется не позднее 15.05.2021)
	до 04.06.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, КСП Заполярного района

	14
	Организация и участие в церемонии празднования Дня герба и флага муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
	25.06.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, аппарат Совета Заполярного района

	Третий квартал

	15
	Проведение заседаний Совета Заполярного района
	в соответствии с графиком проведения сессий и текущим планом работы Совета Заполярного района
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, аппарат Совета Заполярного района

	16
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Заполярного района за первое полугодие 2021 года (предоставляется не позднее 15.08.2021)
	до 08.10.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, КСП Заполярного района, Управление финансов Администрации Заполярного района

	17
	Рассмотрение информации об исполнении муниципальных программ Заполярного района за первое полугодие 2021 года (предоставляется не позднее 15.08.2021)
	до 08.10.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, КСП Заполярного района

	Четвертый квартал

	18
	Проведение заседаний Совета Заполярного района
	в соответствии с графиком проведения сессий и текущим планом работы Совета Заполярного района
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, аппарат Совета Заполярного района

	19
	Рассмотрение отчета заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам (представляется до 01.11.2021)
	до 30.11.2021
	Заместитель главы Администрации Заполярного района по общим вопросам

	20
	Рассмотрение отчета заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию (представляется до 01.11.2021)
	до 30.11.2021
	Заместитель главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию

	21
	Участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов»
	до 10.12.2021
	Глава Заполярного района, Администрация Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	22
	Утверждение поручений Совета Заполярного района Контрольно-счетной палате Заполярного района на 2022 год
	до 15.12.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	23
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Заполярного района за 9 месяцев 2021 года (предоставляется до 15.11.2021)
	до 24.12.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, Администрация Заполярного района, КСП Заполярного района, Управление финансов Администрации Заполярного района

	24
	Рассмотрение информации об исполнении долгосрочных целевых программ Заполярного района за 9 месяцев 2021 года
	до 24.12.2021
	Глава Заполярного района, Администрация Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района, КСП Заполярного района

	25
	Рассмотрение отчета о деятельности участковых уполномоченных полиции по укреплению общественного порядка и общественной безопасности по месту жительства граждан в населенных пунктах Заполярного района
	до 24.12.2021
	Представитель УМВД России по Ненецкому автономному округу, глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	26
	Утверждение бюджета Заполярного района на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
	до 31.12.2021
	Глава Заполярного района, глава Администрации Заполярного района, Управление финансов Администрации Заполярного района, председатель КСП Заполярного района, депутаты Совета

	27
	Утверждение Плана работы Совета Заполярного района на 2022 год
	до 31.12.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	28
	Утверждение Плана нормотворческой деятельности Совета Заполярного района на 2022 год
	до 31.12.2021
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	29
	Участие в Съезде (Общем собрании) Ассоциации «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа»
	в течение года
	Глава Заполярного района

	30
	Участие в юбилейных и праздничных мероприятиях
	в течение года
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	31
	Выдвижение кандидатур для поощрения наградами и почетными званиями Ненецкого автономного округа
	в течение года
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	32
	Заседания фракций Совета Заполярного района
	в течение года
	Руководители фракций Совета Заполярного района

	33
	Ежегодный отчет депутатов Совета Заполярного района перед избирателями о своей деятельности
	в течение года
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	34
	Работа депутатов Совета Заполярного района в комиссиях при главе Заполярного района
	в течение года
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	35
	Работа депутатов Совета Заполярного района в комиссиях Администрации Заполярного района
	в течение года
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

	36
	Рабочие поездки депутатов Совета Заполярного района
	в течение года
	Глава Заполярного района, депутаты Совета Заполярного района

Приложение 2

к решению

Совета муниципального района

«Заполярный район»

от 24 декабря 2020 года № 100-р

План нормотворческой деятельности Совета Заполярного района на 2021 год
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Основание разработки
	Разработчик
	Предварительный срок рассмотрения
	Примечания

	1.
	О внесении изменений в решение Совета Заполярного района «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
	Федеральный закон от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»

(в целях установления льготы по земельному налогу в отношении резидентов Арктической зоны РФ)

	Администрация Заполярного района
	1 квартал 2021 года

	2.
	О внесении изменений в некоторые решения Совета Заполярного района
	В соответствии с законодательством
	Администрация Заполярного района
	1 квартал 2021 года

	3.
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год
	Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район"
	Администрация Заполярного района
	Март 2021 год

	4.
	Об отчетах органов местного самоуправления Заполярного района о результатах деятельности
	Устав Заполярного района
	Органы местного самоуправления Заполярного района
	Апрель 2021 года

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2020 года
	Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» в новой редакции
	Администрация Заполярного района
	Май – июнь
 2020 года

	6.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
	Приведение в соответствие с федеральным законодательством
	Прокуратура Ненецкого автономного округа
	1 полугодие 2021 года

	7.
	О графике проведения сессий Совета муниципального района «Заполярный район» на II полугодие 2021 года и I полугодие 2022 года
	Регламент Совета Заполярного района
	Совет Заполярного района
	Июнь, декабрь

2021 года

	8.
	О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» в новой редакции
	Управление финансов Администрации Заполярного района, Совет Заполярного района
	Декабрь

2021 года

	9.
	Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Заполярного района на 2022 год
	Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район"
	Администрация Заполярного района
	Ноябрь-декабрь 2021 года

	10.
	Об утверждении Плана работы Совета Заполярного района на 2022 год и Плана нормотворческой деятельности Совета Заполярного района на 2022 год
	В соответствии с законодательством
	Совет Заполярного района
	Декабрь 2021 года

	11.
	Об отчете о деятельности участковых уполномоченных полиции по укреплению общественного порядка и общественной безопасности по месту жительства граждан в населенных пунктах Заполярного района за 2021 год
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»
	Отдел УУП, Совет Заполярного района
	Декабрь 2021 года

	12.
	О согласовании реорганизации муниципальных казенных предприятий Заполярного района
	В соответствии с законодательством
(в целях оптимизации расходов и сокращения убытков муниципальных казенных предприятий)

	Администрация Заполярного района
	В течение 2021 года

	13.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
	В соответствии с законодательством
	Совет Заполярного района
	По мере необходимости

	14.
	О внесении изменений в решение Совета Заполярного района «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
	В соответствии с законодательством
	Управление финансов Администрации Заполярного района, Совет Заполярного района
	По мере необходимости

PAGE
8